M. Gloria tibi, Domine.

In illo tempore: Iudaei, (quoniam Parasceve
erat) ut non remanerent in cruce corpora sabbato
(erat enim magnus dies ille sabbati), rogaverunt
Pilatum, ut frangerentur eorum crura, et tolle-
rentur. Venerunt ergo milites: et primi quidem
fregerunt crura, et alterius, qui crucifixus est cum
eo. Ad Jesum autem cum venissent, ut viderunt
eum iam mortuum, non fregerunt eius crura, sed
unus militum lancea latus eius aperuit, et continuo
exivit sanguis et aqua. Et qui vidit, testimonium
perhibuit: et verum est testimonium eius.

M. Laus, tibi, Christe.

Credo.

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem,
factorem coeli et terrae, visibilium omnium et
invisibilium. Et in unum Dominum Jesum
Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre
natum ante omnia saecula, Deum de Deo, Lumen
de Lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum
non factum, consubstantialem Patri: per quem
omnia facta sunt. Qui propter nos homines et
propter nostram salutem descendit de coelis.

Pr. ~~Ias Rungš~~ lai ir ar ~~Janē.~~

R. Un ar Iovu Garu.

Pr. Sefojchais ir švehtā Ewangelimā pch; iw.
Jahna (19, 31—35).

R. Gods Taw, at Rungš!

Tai laikā juhdi, jo bija švehtu preešchwafars,
luhdsja Pilatu, ka meesas šabatā nepalītu pee kusta
(jo tas šabats bija leels), lai wineem laustu kahjas un
tos nonemtu. Tad atnahza kareiwji un lausa kahjas
pirmām un otram, kuri bija kusta fisti ar Winu.
Bet kad wini peenahza pee Jesus un redseja, ka
Winšch jau miris, tee nelausa Winam kahjas, bet
weens no kareiwjeem atwehra ar šchlephu Wina
šahnuš un tuhliit no wineem istezeja ašins un uhdens.
Un tas, kuršch to redseja, šcho apleezinaja un wina
leeziba ir pateesa.

R. Vai šlawā Taw, at Kristu.

Pre d o.

Es tizu weenam weenigam Deewam, wiššpēh-
zigam debesš un semes Tehwam, wišu redsamu un
neredsamu leetu Raditajam. Un weenam weenigam
Rungam Jesum Kristum, Weenpeedsimušcham Deewa
Dehlam, no Tehwa pirmš wišam mušchibām dsi-
mušcham, Deewam no Deewa, Gaišmai no Gaiš-
mas, ihstam Deewam no ihstā Deewa. Dšembina-
tam ne raditam, buhtibā lihdsigam ar Tehwu, žaur
kuru wišas leetas raditas. Kuršch preešch mums
zilwekeem un mušfu pestišchanas labā ir notahpis

(Hic genuflectitur). Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine: et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis, sub Pontio Pilato passus et sepultus est. Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas. Et ascendit in coelum; sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos: cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum, et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi saeculi. Amen.

S. Dominus vobiscum.

M. Et cum spiritu tuo.

S. Oremus.

Offertorium (Ps. 102, 2, 5).

Benedic, anima mea, Domino, et noli oblivisci omnes retributiones eius, qui replet in bonis desiderium tuum, alleluia.

(Ad oblationem Hostiae): Suscipe, sancte Pater, omnipotens aeternae Deus, hanc immaculatam hostiam, quam ego indignus famulus tuus

no debestm un (scheit preefteris lofa zehus) no
šwehtā Gara zaur Jaunawu Mariju eeme-
šojees un zilwets tapis. Par mums ir krustā
fists, sem Ponzija Pilata zeetis un aprakts. Un
augšchām zehlees treščā deenā pehz Kāfsteem,
uškāpis debesis, šehšot pee Tehwa labās rofās.
Atkal atnahs ar godibu teešat dšihwus un nomiru-
šhus un Wina walstibai nehuš gals. Un šwehtam
Garam, Kungam un Atdšihwinatajam: kursch no
Tehwa un Dehla išeet, kursch ar Tehwu un Dehlu
top lihdsi peeluhgts un šlawets, kursch runajis zaur
praweeshcem. Un weenai šwehtai, katoliskai un
apustuliskai Basnizai. Es atšihstu weenu weenigu
kristibu grehtu peedošchanai, un gaidu mirušcho
augšchamzelschanos, un dšihwošchanu nahlamā muh-
šhibā. Amen.

Upureschanas data.

Pr. Tas Kungs lai ir ar jums.

M. Un ar Tavu Garu.

Pr. Lai mehš luhdsamees.

Offertorium (Ps. 102, 2, 5).

Teizi mana dwehsele to Kungu un neašmirsti
wišas Wina labdarischanas; kursch Tawus wehleju-
mus bagatigi ispildijis. Alleluja, alleluja.

(Upurejot hostiju): Beenem, šwehtais Tehws,
wišpehzigais, muhšchigais Deems, šcho neaptraipito
upuri, kuru es, tawš nezeenigš kalps, upureju Tew,

offero tibi, Deo meo vivo et vero, pro innumerabilibus peccatis, et offensionibus, et negligentibus meis, et pro omnibus circumstantibus, sed et pro omnibus fidelibus christianis, vivis atque defunctis: ut mihi et illis proficiat ad salutem in vitam aeternam. Amen.

(Benedicens aquam): Deus, qui humanae substantiae dignitatem mirabiliter condidisti et mirabilius reformasti: da nobis per huius aquae et vini mysterium, eius divinitatis esse consortes, qui humanitatis nostrae fieri dignatus est particeps, Jesus Christus Filius tuus, Dominus noster: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus: per omnia saecula saeculorum. Amen.

(Ad oblationem Calicis): Offerimus tibi, Domine, calicem salutaris, tuam deprecantes clementiam: ut in conspectu divinae majestatis tuae, pro nostra et totius mundi salute cum odore suavitatis ascendat. Amen.

(Inclinatus super altare): In spiritu humilitatis et in animo contrito suscipiamur a te, Domine: et sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie, ut placeat tibi, Domine Deus.

(Benedicens oblata):

Veni, Sanctificator omnipotens aeternae Deus: et benedic hoc sacrificium, tuo sancto nomini praeparatum.

manam dšihwam un ihstam Deewam, par maneem nestaitameem grehkeem un par manam noseedsibam un nolaidibam, un par wiseem dšihweem un nomiruscheem křistigeem, lai tas man un wineem par šwehtibu muhschigai dšihwošchanai beretu. Amen,

(Šwehtot uhdeni): Deews, kas Tu zilwezistās dabas zeenibu brihniščki eši radijis un wehl brihniščkigat atjaunojis, dod mums zaur ščo uhdens un wina noslehpumu peedalitees pee Ta bewibas, kursch pagodinajās peenemt muhsu zilwezisko dabu, Jesu Křistu, Tawu Dehlu, muhsu Kungu, kursch ar Tawi dšihwo un walda šwehta Gara weenibā, Deews no muhschibas muhschibā. Amen.

(Pee biteru upureschanas): Mehš upurejam Tew, at Kungs, pestišchanas biteri, luhgdami Tawu šchehlstibu, tā tas Tawas deewiščkigas Majestates preeščā par muhsu un wišas pašaules pestišchanu ar mihligu šmarschu usšahptu. Amen.

(Galwu noleeziš us altara): Pašemibas garā un ar šatreektu širdi lai mehš topam usnemti no Tewis, at Kungs, un tā lai Tawā preeščā šchodeen noteef muhsu upuris, tā tas lai labpatihl Tew, at Kungs un Deews.

(Šwehtot dahwanas):

Mahz, Šwehtdaritajš, wiššpehzigais muhschigais Deews, un šwehti ščo upuri, kas Tawam šwehtam wahrdam šagatawots.

Lavabo. (Ps. 25, 6—12).

Lavabo inter innocentes manus meas: et circumdabo altare tuum, Domine:

Ut audiam vocem laudis, et enarrem universa mirabilia tua.

Domine, dilexi decorem domus tuae, et locum habitationis gloriae tuae.

Ne perdas cum impiis, Deus, animam meam, et cum viris sanguinum vitam meam:

In quorum manibus iniquitates sunt: dextera eorum repleta est muneribus.

Ego autem in innocentia mea ingressus sum: redime me, et miserere mei.

Pes meus stetit in directo: in ecclesiis benedicam te, Domine.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper: et in saecula saeculorum. Amen.

(In medio altaris se inclinans): Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem, quam tibi offerimus ob memoriam passionis, resurrectionis et ascensionis Jesu Christi, Domini nostri: et in honorem beatæ Mariæ semper Virginis, et beati Ioannis Baptistæ, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et istorum, et omnium Sanctorum: ut illis proficiat ad honorem, nobis autem ad salutem, et illi pro nobis intercedere dignentur in coelis, quorum memoriam agimus in terris. Per eumdem Christum, Dominum nostrum. Amen.

R o f u m a s g a f c h a n a (Psalme 25, 6—12).

Es masgaju fawas rofas newainibâ, un tà nahku pee Tawa altara, af Kungs, lai stiprà balst flubidnatu Tawu flawu un teiktu wifus Tawus brihnumus.